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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aiheena on muuttaa Pohjois-Karjalan entisen virastotalon B- ja C-siivet opiskelija-

asunnoiksi. Lisäksi työssä on tarkoitus suunnitella autopaikkoja kellarikerrokseen, kuntosali ja co-

working -tila ensimmäisen kerroksen aulatilaan. Opinnäytetyön tarkoitus on löytää ratkaisu kolman-

nen kerroksen hyödyntämiseen opiskelijoiden käyttöön. 

Pohjois-Karjalan virastotalon on suunnitellut arkkitehti Kurt Simberg. Rakennus on valmistunut 

vuonna 1966. Pohjois-Karjalan virastotalo on toiminut erilaisten valtion virastojen toimistotiloina val-

mistumisestaan tähän päivään asti. Pohjois-Karjalan virastotalo sijaitsee Joensuussa. Virastotaloon 

on tehty vuosien 2004–2011 aikana useita peruskorjauksia. Pohjois-Karjalan virastotalo on ollut tyh-

jillään usean vuoden ajan ja siihen etsitään uutta käyttötarkoitusta. 

Opinnäytetyössä tavoitteena on suunnitella kellarikerrokseen lisää autopaikkoja, polkupyörävarasto, 

irtaimistovarasto ja pyykinpesu- ja kuivaushuoneet. Lisäksi aulaan suunnitellaan co-working -tila, 

jossa on siirrettävät lasiseinät. Kuntosali sijoitetaan auditorion paikalle ja sen vieressä ovat pukuhuo-

neet naisille ja miehille. Suunniteltavat opiskelija-asunnot sijaitsevat Pohjois-Karjalan virastotalon B- 

ja C-siivissä. Asunnot ovat kooltaan 23,5 m2–68,0 m2. Asuntosuunnittelua ohjaa vahvasti rakennuk-

sen nauhaikkunat, rakennuksen kantavat pilarit ja syöksytorvet, jotka kulkevat vesikatolta alas joka 

toisen pilarin kylkeä pitkin. Opiskelija-asunnot olisivat kahdessa kerroksessa. Kolmanteen kerrokseen 

tulisivat asukkaiden yhteiskäyttötilat.  

Opinnäytetyön suunnittelu alkaa rakennuksen lähtötietoihin perehtymisellä. Niiden perusteella mal-

linnetaan tietomalli. Tietomalliin tehdään suunnitelmat tilaajan toiveista. Lopuksi tietomallista tulos-

tetaan L2 tason piirustukset ja mallista tehdään 3D- havainnekuvat. Suunnitelmien lähdeaineistona 

käytetään RT-kortteja, jotka ohjaavat tilojen suunnittelua. Lisäksi perehdytään rakennuksen raken-

nushistoriaan.  

Opinnäytetyön tilaaja on Sillman Arkkitehtitoimisto Oy. Sillman Arkkitehtitoimisto Oy jatkaa toisessa 

sukupolvessa Arkkitehtitoimisto Osmo ja Kumpp Ky. toimintaa. Yritys on perustettu vuonna 1961. 

Sillman Arkkitehtitoimisto Oy:llä on kaksi toimipistettä, jotka sijaitsevat Kajaanissa ja Kuopiossa. 
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2 TAUSTAA JA KOHTEEN LÄHTÖTIEDOT 

Pohjois-Karjalan virastotalosta oli saatavilla 2D-dokumentteja. Dokumentit ovat Autodeskin AutoCAD 

ohjelman DWG-muodossa. Dokumentit olivat asema,- pohja-, julkisivu-, leikkaus- ja vesikattopiirus-

tukset.  

2.1 Pohjois-Karjalan läänin synty 

Vuonna 1923 Pohjois-Karjala nimettiin omaksi lääniksi, kun Suomen itsenäistymisen jälkeen alettiin 

miettiä aluehallinon uudistamista. Joensuun kaupunki lahjoitti arvokkaan korttelin lääninhallituksen 

paikaksi, jossa nykyinen virastotalo sijaitsee. Lahjoituksen tarkoitus oli osoittaa se, että Joensuu 

toimi aktiivisesti läänihankkeen puolesta. Koska silloisen Kuopion lääniin kuului Joensuu ja sen lähi-

alueet, Pohjois-Karjalan läänin perustamisen esteenä oli Kuopion läänin halu olla jakamatta lääniä. 

(Juvonen 1997, 16–18.) 

Sodat vaikuttivat Pohjois-Karjalan läänihankkeeseen, vaikka 1940-luvun eduskunnassa oli esillä Poh-

jois-Karjalan läänin perustaminen. Sotien jälkeiset valtakunnan rajojen muutokset toivat esille alue-

hallinon kysymyksiä. Sotien jälkeinen taloustilanne vaati muiden asioiden hoitamisen eikä aluehallin-

toja koskeviin kysymyksiin keskitytty. Valtioneuvosto asetti lokakuussa vuonna 1950 ”Pohjois-Kar-

jala- komitean” tutkimaan rajamaakunnan taloudellista tilannetta ja tuomaan esille suunnitelman, 

jolla pystyttäisiin parantamaan oloja. (Juvonen 1997, 18.) 

Kansanedustajat pohjoiskarjalasta ja keskisuomesta tekivät uuden aloitteen uusien läänien perusta-

miseksi. Tämä aloite tehtiin vuonna 1954. Pari vuotta myöhemmin 1956 eduskunta hyväksyin lain, 

joka koski läänien määrää. Neljä vuotta myöhemmin 1.3.1960 Pohjois-Karjalan lääni aloitti toimin-

tansa. (Juvonen 1997, 19–23.) 

Uusi Pohjois-Karjalan lääni toi uusia hallintoviranomaistehtäviä Joensuuhun. Hallintoviranomaistehtä-

vien työpisteet jaettiin kahteen toimipisteeseen. Toimipisteiden paikat olivat väliaikaisia ratkaisuja, 

sillä uuden Pohjois-Karjalan virastotalon suunnitelmat ja sen rakentaminen olivat vireillä. (Juvonen 

1997, 19–23.) 

 

2.2 Pohjois-Karjalan virastotalon rakennushistoria 

1950–1970-luvut oli suomalaisen virastotalorakentamisen huippukautta. Kurt Simbergin suunnitte-

lema Pohjois-Karjalan virastotalo ja sen rakentaminen sijoittuu tälle huippukaudelle. Näihin samoihin 

aikoihin alkoi yleistyä käsite ”valtion virastotalosta”. Saman rakennuksen alle saatettiin sijoittaa esi-

merkiksi poliisi tai verotoimisto. (Arkkitehtitoimisto Arto Mattila Oy 2019.) 

Koska Pohjois-Karjalan läänin työpisteet olivat jaettu kahteen paikkaan, oli tarve rakentaa uusi Poh-

jois-Karjalan virastotalo. Koko Suomessa virastotalojen rakentamisen tarve oli suurta 1950- ja 1960- 

lukujen vaihteessa. Valtion Rakennusohjelmatoimikunta pyysi kiireellisyysjärjestyksiä virastotalojen 

rakentamisen vuoksi hallinnonaloilta. Vuonna 1960 sisäministeriö esitti oman järjestyksensä toimi-

kunnalle, jossa ensimmäinen kohde olisi Joensuun virastotalon rakennushanke. (Arkkitehtitoimisto 

Arto Mattila Oy 2019.) 
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Virastotalo on ollut valmistumisen jälkeen useiden valtion virastojen käytössä ollut toimistorakennus. 

Tällä hetkellä rakennus on pääosin tyhjillään. Tämän vuoksi rakennuksen käyttötarkoituksen muutos 

opiskelija-asunnoiksi on rakennuksen elinkaaren kannalta hyvä asia. Tilaaja on ottanut selville, että 

Joensuun keskustassa on tarvetta pienemmille asunnoille, jotka ovat tarkoitettu opiskelijoiden käyt-

töön. Opiskelija-asuntojen suunnittelutyö tehdään tilaajan antamien tietojen ja toiveiden mukaisesti.  

 

2.3 Rakennuksen arkkitehtuuri 

Pohjois-Karjalan virastotalo edustaa tyylisuunnaltaan rationalismin. Rationalismin piirteen voidaan 

tunnistaa rakennuksesta linjakkuutena, rakennusosien ja yksityiskohtien toistuvuutena ja johdonmu-

kaisuutena. 1960- luvulla ajateltiin, että arkkitehtuurin kauneus muodostuu moduulimitoista, mitalli-

sesta harmonioista, muodoista, materiaaleista ja niiden yksityiskohdista. (Arkkitehtitoimisto Arto 

Mattila Oy 2019.) 

1960-luvulla rationalismin ihanne koostui moduulimittojen vaakasuuntaisista aiheista kuten Pohjois-

Karjalan virastotalon pitkät nauhamaiset ikkunarivit. Ihanteeseen kuului myös punatiilen, betoniele-

menttien ja suuret lasipinnat, jotka ovat nähtävillä Pohjois-Karjalan virastotalon julkisivuissa. Raken-

nuksessa esiintyy myös kuparia, joka kulkee listana ikkunanauhojen yläpuolella. Kupari oli yksi 1960- 

luvun ihanne materiaaleista rakennuksissa. (kuva 1; Arkkitehtitoimisto Arto Mattila Oy 2019.) 

 

 

KUVA 1. Kuvankaappaus suppeasta rakennushistoriaselvityksestä (Arkkitehtitoimisto Arto Mattila Oy) 

 

2.3.1 Sijainti ja ympäristö 

Pohjois-Karjalan virastotalo sijaitsee Joensuun keskustassa. Korttelia ympäröi pohjoisessa Maaher-

rankuja, idässä Rantakatu, etelässä Sairaalakatu ja lännessä Torikatu. Virastotalon osoite on Tori-

katu 40. Kohde sijaitsee Pielisjoen ja rantapuiston yhteydessä (kuva 2). 
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KUVA 2. Ilmakuva Joensuun keskustasta, johon on merkitty virastotalon sijainti punaisella neliöllä (Maanmittauslaitos 2023). 

Pohjois-Karjalan virastotalon kaksi matalampaa siipeä B ja C on sijoitettu Pielisjoen puolelle. Neliker-

roksinen A-siipi reunustaa Torikatua.  

 

KUVA 3. Pohjois-Karjalan virastotalon asemapiirustus (Kemppainen 2023, CC BY-SA). 

Opiskelija-asumiseen rakennuksen sijainti on hyvä. Rakennuksen edessä Torikadulla on kaksi bussi-

pysäkkiä. Joukkoliikenteen avulla pääsee helposti torille, lähikauppaan ja rautatieasemalle.  

 

2.3.2 Osayleiskaava ja rakennussuojelukohde 

Kun osayleiskaavaa laadittiin vuonna 2015, laadinnan yhteydessä tehtiin kulttuuri- ja rakennushisto-

riallinen selvitys. Selvityksessä tehtiin luettelo, johon kuuluivat rakennukset tai aluekokonaisuudet, 

jotka tulisi suojella osayleiskaavalla. Rakennussuojelukohdetta merkitsee kaavamerkintä sr-13, joka 
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tarkoittaa suojelun yksityiskohtaisen toteuttamistavan ja mahdollisen lisärakentamisen ratkaisemisen 

asemakaavatasolla. 

Kaavamuutoksen jälkeen, joka tehtiin vuonna 2022, asemakaavaan merkittiin rakennussuojelukohde 

kaavamerkinnällä sr-1 (kuva 4). Tontti on nykyään asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. 

 

 

KUVA 4. Asemakaavamerkinnät ja -määräykset (Joensuun kaupunki 2020) 

Pohjois-Karjalan virastotalosta on suojeltu sen julkisivut julkisille kulkureiteille päin. B- ja C- siipien 

väliselle sisäpihalle oleviin julkisivuihin saa tehdä muutoksia. 

Ensimmäisen kerroksen pääaula on suojeltu. Aulaan ei saa tehdä rakenteellisia muutoksia, mutta 

siirrettävien väliseinien käyttö on mahdollista. 

 

2.3.3 Julkisivut ja rakennusmassa 

Pohjois-Karjalan virastotalo koostuu kolmesta suorakaiteen muotoisesta rakennuksesta. Massoja hal-

litsee sen julkisivuissa olevat pitkät nauhaikkunarivit. Ensimmäinen kerros rakennuksen julkisivuista 

on betonielementtiä. Toisesta kerroksesta ylöspäin rakennuksessa on punatiilestä tehty julkisivuver-

hous. 

Rakennuksen massasta siipien B ja C päätyosat muodostavat lipat sisäänkäynneille. Päätyosat yletty-

vät ensimmäisen kerroksen päätyaulan yli korostaen arkkitehtuuria kolmesta suorakulmion muotoi-

sesta massasta, jotka ovat suorakulmion muotoisia (kuva 5). 
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KUVA 7. Havainnollistava kuva munkkilimityksestä, 

joka on virastotalon julkisivussa (Kemppainen 2023, 

CC BY-SA) 

 

KUVA 5. Kuva B ja C siipien päätyosista, jotka ylettyvät ensimmäisen kerroksen päätyaulan yli. (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

Pohjois-Karjalan virastotalo on muurattu käsin punaisesta tiilestä. Tiiliä rakennuksessa on noin 

800 000. Tiilet on valmistettu Tohmajärven tiilitehtaalla. Julkisivut on muurattu munkkilimityksellä, 

jota voidaan kutsua myös goottilaiseksi limitykseksi. (kuva 6–7; Arkkitehtitoimisto Arto Mattila Oy 

2019.) 

 

 

KUVA 6. Munkkilimitys Pohjois-Karjalan virastotalon 

julkisivussa (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

Munkkilimityksessä tyypillistä on kahden pitkän ja yhden lyhyen tiilen vuorottelu. Munkkilimitys on 

vanhin Suomessa käytetty limitystapa. Munkkilimityksessä siirtymää vaihtelemalla saa hyvinkin mo-

nimutkaisia limityskuvioita. Pohjois-Karjalan virastotalon julkisivussa on käytetty rationaalista limi-

tystä, joka toistuu samanlaisena. (Museovirasto 2020.) 
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2.4 Dokumentit kohteesta 

Pohjois-Karjalan virastotalo on tarkemitattu ennen opinnäytetyön aloittamista. Tarkemittauksen tu-

loksista on toteutettu 2D-piirustukset Autodeskin AutoCAD-ohjelmalla. Tehdyt piirustukset ovat ase-

mapiirustus, pohjapiirustukset kellarikerroksesta vesikattoon ja leikkauspiirustukset. 

Pohjois-Karjalan virastotalosta ei ole tehty 3D-mallia. Osaksi opinnäytetyötä kuuluu 3D-mallin mallin-

taminen. 

 

2.5 Tilaajan toiveet 

Tilaajan toiveena on muuttaa Pohjois-Karjalan virastotalon B- ja C-siivet opiskelija-asunnoiksi. Opis-

kelija-asuntojen lisäksi tilaaja halusi ensimmäisen kerroksen aulaan co-working -tilan ja kuntosalin.  

Kellarikerrokseen toiveena on saada autohalli. Autopaikkojen siirtäminen kellariin on välttämätöntä, 

sillä siipien B- ja C- välinen sisäpiha on tarkoitus muuttaa viherpihaksi. Viherpiha tuo lisää viihty-

vyyttä piha-alueelle. Kellarikerroksen laajat arkistotilat on tarkoitus muuttaa irtainvarastoiksi ja pol-

kupyörävarastoiksi. Kellarikerrokseen sijoittuu kaksi saunaa. Pesutupa ja kuivaushuone on myös toi-

vottu sijoitettavan kellarikerrokseen. 

Ensimmäisen kerroksen suojeltuun pääaulaan toivottiin co-working -tilaa, jota opiskelijat ja mahdolli-

sesti ulkopuoliset käyttäjät pystyisivät hyödyntämään. Vanhan auditorion tilalle toivottiin kuntosali ja 

kuntosalin molemmille puolille pukuhuoneet. Muilta osin ensimmäinen kerrokseen toteutetaan opis-

kelija-asuntoja. 

Toiseen kerrokseen toteutetaan opiskelija-asuntoja. Toiveena on, että siipien päätyihin, jotka yletty-

vät ensimmäisen kerroksen pääaulan yli, tulee kaksioita ja kolmioita (kuva 8). 

 

 

KUVA 8. Havainnekuva ensimmäisen kerroksen pääaulan yli ulottuvista kerroksista. (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 
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Toisessa kerroksessa on valokuilut, jotka on rakennettu vuonna 2004, kun siipien B ja C katoille teh-

tiin uudet ilmanvaihtokonehuoneet. Valokuilusta valo laskeutuu toisen kerroksen käytäville. Tavoit-

teena on suunnitella ja pohtia, miten valokuiluja pystytään hyödyntämään opiskelijoiden käyttöön. 
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3 SUUNNITELMAT 

3.1 Tietomallintaminen 

Osana opinnäytetyötä toteutettiin tietomalli. Rakennuksen tietomalli tarkoittaa 3D-mallia. Tietomalli 

mallinnettiin Autodeskin REVIT 2015 -mallinnusohjelmalla. Tietomalli mallinnettiin 2D-piirustusten 

pohjalta. Käytettäviä dokumentteja olivat asemapiirustus, pohjapiirustukset sekä leikkauspiirustuk-

set. Mallintaminen toteutettiin yleisten tietomallivaatimuksien perusteella. Yleisten tietomallivaati-

muksien osa 3. arkkitehtisuunnittelun ohjeet opastavat kohteen mallintamisen tavoitteiksi suunnitte-

lun ja rakentamisen laadun, tehokkuuden, turvallisuuden ja kestävän kehityksen mukaisen hanke- ja 

elinkaariprosessin tukemisen. Opinnäytetyön yhteydessä tuotettua tietomallia hyödynnetään projek-

tin aikana. (Tekla julkaisuaika tuntematon.) 

Mallinnusperiaatteiden mukaisesti seinät mallinnettiin seinätyökalulla, ala-, väli ja yläpohjat mallin-

nettiin laattatyökalulla ja vesikatto kattotyökalulla. Pilarit mallinnettiin pilariobjekteilla. Rakennuksen 

ikkunanauhat mallinnettiin Curtain Wall -työkalulla. Portaat mallinnettiin porrastyökalulla ja luiskat 

mallinnettiin luiskatyökalulla. 

Malli on mallinnettu todelliseen korkeusasemaan. Rakennuksen korkeusaseman selvittäminen oli 

haasteellista, sillä osa pohjapiirustuksista oli nollakorossa, eikä leikkauskuvissa ollut korkomerkintöjä. 

Mallintamisen mittayksikkönä on käytetty millimetriä. 

Mallintaminen aloitettiin kerroskorkojen säätämisellä kerroskohtaisesti parhaan mukaan tulkitsemalla 

leikkauspiirustuksia. Sen jälkeen pohjapiirustukset tuotiin malliin. Mallintaminen oli paikoittain haas-

tavaa, sillä rakennuksen alapohjalaatat kellarikerroksessa ja ensimmäisessä kerroksessa menivät 

monessa eri tasossa. 

3.2 Pihasuunnitelma 

Pohjois-Karjalan virastotalon piha-alueelle on suunniteltu viherpiha B- ja C-siipien väliselle sisäpi-

halle. Sisäpihan suunnittelussa 13 autopaikkaa poistettiin. Pihasuunnitelmassa huomioitiin siipien 

välimatka toisiinsa. Sisäpiha on rakennuksen varjopuolella ja on puolivarjossa. Pihasuunnittelussa 

pohdittiin, mikä on sopivaa monipuolista kasvillisuutta, joka menestyy puolivarjoisalla alueella.  

Piha-alue B- ja C-siipien välissä on tasainen. Pihasuunnitelmissa aluetta peittävä asfaltti poistetaan 

ja tilalle istutetaan nurmikkoa. Piha-alueelle on suunniteltu 1 200 mm leveä, lievästi kaarteleva käve-

lyreitti. Kävelyreitti on laatoitettu tasaisella ja karhealla pihakivellä. Polun vierellä on kaksi penkkiä ja 

polun rajaaman lenkin sisällä kaksi neljän tai kuuden hengen oleskelupaikkaa. Laatoitus on merkitty 

pihasuunnitelmaan vaalean ruskealla viivoituksella, ja penkit ovat ruskeita suorakaiteen muotoisia 

symboleita. 

Piha-alueelle valikoitiin pensaaksi pikkusyreeni ja korkeammaksi puulajikkeeksi kotipihlaja. Kotipihla-

jat ja pikkusyreenit on pyritty sijoittelemaan alueelle siten, että ne luovat viihtyisiä paikkoja ja toimi-

vat näköesteinä vastakkaisen puolen asuntoihin. Piha-suunnittelussa kotipihlaja on merkitty vaalean 

vihreällä isolla puusymbolissa ja pikkusyreeni merkitty tummanvihreällä pienellä pyöreällä pensas-

symbolilla. (kuva 10.) 
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KUVA 9. Kuva piha-alueen suunnitelmasta, jossa pihakiveyksen, penkkien ja kasvilliston symbolit (Kemppainen 2023, CC BY-

SA). 

 

3.3 Kellari 

Kellarikerrokseen on sijoitettu asukkaiden yhteiskäytössä olevia tiloja. Kellarikerrokseen on suunni-

teltu autohalli, irtainvarastot, polkupyörävarastot, kaksi saunaa ja pyykkitupa.  

3.3.1 Autohalli 

Autohalliin kuljetaan olemassa olevaa ramppia pitkin Maaherrankujan päädystä. Ramppi laskeutuu 

autohallin pohjoispuolelle. Autohalliin on esteetönpääsy. Autohallin suunnittelun haasteena on pila-

reiden tiheys. Pilarit ovat autohallissa 4 800 mm välein. Autopaikat on suunniteltu autopaikan perus-

mittojen mukaisesti. Autopaikka on 2 500 mm leveä ja 5 000 mm pitkä. Pilareiden väliin mahtuu väl-

jästi yksi autopaikka. Yhteensä autopaikkoja kellarikerroksessa on 16. (RT- 98-11235 Pysäköintialu-

eet 2016.) 
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3.3.2 Irtainvarastot 

Irtaimistovarastot on suunniteltu kellarikerrokseen B- ja C-siipiin. Koska kyseessä on opiskelija-asun-

not, yhden irtaimistovaraston koko on 2,0 m2. (RT 93-10945 Asuntosuunnittelu, säilytys 2009.) 

3.3.3 Polkupyörävarastot 

Polkupyörävarastot sijaitsisivat kellarikerroksessa. Polkupyörävarastoon kuljettaisiin Maaherrankujan 

päästä laskevaa ramppia pitkin. Polkupyörävarasto suunniteltiin kellarikerroksen B-siipeen. B-siipi on 

muuta kellarikerrosta 450 mm korkeammalla. Polkupyörävarastoon nousee 8 % (1:12,5) kaltevuu-

della oleva luiska. Luiskan leveys on 1 800 mm. Polkupyörävarastojen ovien leveys on 1 200 mm. 

Polkupyöräpaikat ovat 2 000 mm pitkiä ja ovat 600 mm välein. (RT 98-11207 Polkupyörien pysä-

köinti ja säilytys 2016.) 

Toisessa polkupyörävarastossa on asukkaille yhteinen polkupyörien huoltotila, jossa olisi korjauste-

line sekä vesipiste polkupyörän pesua varten. 

3.3.4 Pyykinpesu- ja kuivaushuoneet 

Pesu- ja kuivaushuoneet on sijoitettu hissin läheisyyteen. Pyykinpesuhuoneeseen on suunniteltu pai-

kat pesukoneelle, kuivausrummulle, kylmä- ja lämpömankelille ja pesualtaalle. Kuivaushuoneet olisi-

vat pesutuvan yhteydessä. Pyykinkuivauskone on kuivaushuonealueella niin, että se kuivattaa pyyk-

kejä molemmissa huoneissa. Kuivaushuoneita on kaksi, koska huoneistokohtaisesti pyykinpesu ei ole 

mahdollisuutta. (RT 93-10950 Asuntosuunnittelu, vaatehuolto 2009.) 

3.3.5 Saunat 

Kellarikerroksen B- ja C-siipien päihin on suunniteltu saunat. B-siivessä oleva sauna on esteetön.  

3.4 Ensimmäisen kerroksen suunnitelmat 

Ensimmäisen kerrokseen on suunniteltu co-working-tila ja kuntosali asuntojen lisäksi. Ensimmäisen 

kerroksen aulatila on rakennuksen pääaula ja se on suojeltu. Aulatilaan on sallittua tehdä kevyitä 

muutoksia. 

3.4.1 Pääaula 

Rakennuksen pääaula, johon tilaaja on toivonut co-working-tilaa, yhdistää kaikki kolme siipeä.  

Pääaulan lattia on alkuperäistä tumman ruskeaa neliön muotoista klinkkerilaattaa. Sisäseiniin ulottuu 

julkisivussa käytetty punatiili. Pääaulan seinissä se on puhtaaksi muurattu. Pääaulan alakatto on al-

kuperäinen ja se on tehty höylätystä laudasta (kuva 11). 

Pääaula on kaunis, valoisa, avara. Pääaulasta näkee sisäpihaan isojen ikkunoiden kautta. Tila on 

viihtyisä ja pääaulaan on esteetön pääsy. Pääaulaan on tehty muutoksia vuonna 2006 remontin yh-

teydessä. Silloin pääaula jaettiin kahtia lasiseinillä palo-osastoinnin vuoksi. 



 

19 (32) 

 

KUVA 10. Pohjois-Karjalan virastotalon pääaula (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

Co-working-tilan suunnittelu aloitettiin sen mahdollisesta muodosta ja koosta. Ensimmäisessä vaih-

toehdossa co-working tila olisi alkuperäisen aulan kokoinen. Tällä ratkaisulla jo olemassa olevat lasi-

seinät rajaavat tilan. 

Toinen vaihtoehto oli pääaulan ikkunoiden läheisyyteen sijoittuva loivasti kaarteleva co-working-tila, 

joka jättäisi selkeän kulkuyhteyden B- ja C-siipien välille. Tässä suunnitelmassa co-working-tila olisi 

selvästi oma tilansa. 

Co-working-tilan suunnittelussa lähdettiin toteuttamaan toista vaihtoetoa. Co-working-tilan seinät 

toteutetaan siirrettävillä lasiseinillä. Tällä ratkaisulla aulan valoisuus, avaruus ja näkyvyys puistomai-

seen sisäpihaan säilyy.  

 

KUVA 10. Pohjois-Karjalan co-working-tila havainnekuva (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

3.4.2 Kuntosali 

Kuntosali sijoittuu nykyisen auditorion paikalle (kuva 12).  
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KUVA 12. Kuva auditoriosta (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

Auditorion alakattokorkeudet vaihtelevat. Auditoriossa on puulattia ja suuret ikkunat istuinrivien ta-

kana. Ikkunoiden alareuna on 1 700 mm. Auditoriossa on loisteputkivalaisimet. Kuntosalin käyttötar-

koitusta ajatellen valaisimia ja alakattoja ei tarvitse purkaa, sillä huonekorkeus on riittävän suuri. 

Lattia tulee paikoittain päällystää riippuen kuntosalitoiminnosta. 

Pääaulasta kuntosaliin johtavista puuovista kulku estetään. Kulku kuntosaliin siirtyy B- ja C-siipien 

alkupäähän, jonne pukuhuoneet sijoittuvat. Pukuhuoneista kuntosaliin on 300 mm tasoero. Molem-

mista pukuhuoneista on luiska kuntosaliin. Pukuhuoneisiin ja kuntosaliin on esteetönpääsy. 

Kuntosali on suunniteltu taloyhtiön kuntosaliksi, johon on tehty varaus mahdolliseen ulosvuokratta-

vuuteen. Pukuhuoneiden ovissa on tunnistautuminen kulkutunnisteella, jonka kautta kuntosaliin kul-

jetaan.  

Kuntosalin laitteiston ja toiminta-alueiden suunnittelussa on huomioitu turvallisuus, helpot kulkuyh-

teydet ja pääkäyttäjät eli opiskelijat. Kuntosali on jaettu kolmeen alueeseen, jotka ovat kehonhuolto-

alue, aerobinen alue ja kuntosalialue. Kehonhuoltoalueella on harjoitteluvälineitä, joiden avulla pys-

tyy kehittämään kehonhallintaa, liikkuvuutta ja edistämään lihaksiston palautumista. 
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KUVA 13. Havainnekuva kuntosalin kehonhuolto alueelta (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

Aerobisella alueella on paikat kuntopyörille ja juoksumatoille. Aerobinen alue on sijoitettu kehon-

huoltoalueen viereen. Aerobiselta alueelta on helppo siirtyä kehonhuoltoalueelle. 

 

KUVA 14. Havainnekuva kuntosalin aerobiselta alueelta (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

Kuntosalialue on alueista suurin. Kuntosalialueella on vapaita painoja, joita voi käyttää haluamallaan 

tavalla. Painonnostoalueelle on suunniteltu nostoalusta, joka mahdollistaa painojen pudottamisen 

niin, ettei lattia vaurioidu.  
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KUVA 14. Havainnekuva kuntosalin painonnostoalueelta (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

3.5 Asuntosuunnittelu 

Pohjois-Karjalan virastotalon ensimmäiseen ja toiseen kerrokseen on suunniteltu asuntoja. Koska 

tilaajan toiveena olivat opiskelija-asunnot, asuntojen suunnittelu keskittyi toimivien yksiöiden suun-

nitteluun. 

Pohjois-Karjalan virastotalon nauhaikkunat ja pilareiden tiheys antoivat asuntosuunnittelulle selvät 

linjaukset. Asuntosuunnittelun yksi tavoitteista on saada pilarit mahdollisimman hyvin osaksi raken-

teita, jotta ne eivät ole tiellä asuntojen sisätiloissa. 

Pohjois-Karjalan virastotalo on tasakattoinen. Katolta laskeutuvat syöksytorvet, jotka kulkevat raken-

nuksen läpi. Syöksytorvet on koteloitu pilareiden kylkiin. Koteloiden kohdalle on suunniteltu uusi hor-

miratkaisu. 

3.5.1 Ensimmäisen ja toisen kerroksen asuntosuunnittelu 

Virastotalon asunnot jakautuivat yksiöihin, kaksioihin ja kolmioihin. Suunnittelussa muodostui 70 yk-

siötä, joiden koot ovat 23,5 m2–36,0 m2. Toisessa kerroksessa on kolme kaksiota kooltaan 57,0 m2–

58,5 m2. Toiseen kerrokseen C-siiven kulmaan muodostui kolmio, jonka koko on 68,0 m2.  

Ensimmäisessä ja toisessa kerroksessa asuntojen suunnittelun haasteena oli pilarijako, pilareiden 

kyljessä kulkevat vedenpoistoputket, kuilut ja hormit ja sähkökaapit, joita ei voinut poistaa tai siir-

tää. Pilarit ovat kerroksissa noin 4,2 m välein. Pilariväleissä on vaihtelua, sillä pilarit eivät ole saman-

kokoisia kerroksissa eikä kerroksien välillä. Pilareiden kokojen vaihtelu hankaloitti tilojen suunnitte-

lua. 

Vesikaton vedenpoistoputket kulkevat kerrosten väleissä joka toisessa pilarissa. Niiden sijainti han-

kaloitti suunnittelua huoneistojen välillä. Näiden kohdalla tuli löytää ratkaisu niin, että huoneistojen 

koskevat palo- ja äänitekniset määräykset täyttyisivät. 

Kuiluja ja hormeja on kerroksittain useita. Kuilujen ja hormit ovat kooltaan suuria. Osa hormeista on 

hankalasti siipien keskellä. Osa sijoittuu kerroksien päihin. 
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Asunnot on pyritty suunnittelemaan niin, että niissä olisi selkeät toiminnalliset alueet. Eteisestä si-

sään tultaessa vasemmalla puolella on kylpyhuone. Asunnon oikealle puolelle sijoittuu koko seinän 

mittainen kalusterivistö, johon on sijoitettu keittiö- ja säilytyskalusteet. Oleskelu- ja makuutila on 

yhtenäistä tilaa. (kuva 15). Sisustettavaa seinäpinta-alaa on oleskelualueella ja eteisessä. Eteisessä 

on vapaasti kalustettavaa tilaa ulko-oven oikealla puolella. Vasemmalla puolella on varaus sähkötau-

lulle. 

 

KUVA 15. Pohjapiirustus asunnosta (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

Esteettömyysmääräysten mukainen 1 300 mm pyörähdysympyrä täyttyy eteisessä ja kylpyhuo-

neessa. Kylpyhuoneessa on pyörähdysympyrä, jonka kohdalla on vapaata tilaa 2 100 mm:n korkeu-

delle asti. (RT 103260 Asuntosuunnittelu. Määräyksiä ja ohjeita 2020.) 

Asuntosuunnittelussa nauhaikkunoiden jaotus vaikutti suunnitteluun. Nauhaikkunoiden välinen karmi 

on 200 mm paksu. Ikkuna on 1 100 mm leveä ja 1 800 mm korkea. Nauhaikkunan alareuna on 900 

mm korkeudella.  

Asunnoissa on huoneistokohtainen ilmanvaihto. Asuntoihin on varattu paikat alas laskettua kattoa 

varten. Koteloiden paikat on esitelty tarkemmin kohdissa 5.4.2 Keittotilan suunnittelu ja 5.4.3. Kyl-

pyhuoneen suunnittelu. 

Kuvassa näkyvä yksiötyyppi, joka on merkitty vaalean punaisella, toistuu kerroksittain (kuva 16–17). 

Muut asunnot ovat tämän asuntotyypin muunnoksia. Kylpyhuoneet on pyritty suunnittelemaan jokai-

seen asuntoon samanlaisena. Erilaisiin kylpyhuoneratkaisuihin on vaikuttanut asunnon sijainti ker-

roksittain ja pilarijako ja niiden koko. 
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KUVA 16. Kuva ensimmäisen kerroksen yksiötyyppien sijainnista (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 17. Kuva toisen kerroksen yksiötyyppien sijainnista (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

3.5.2 Keittotilan kiintokalusteiden suunnittelu  

Keittotilan suunnittelun lähtökohta oli saada keittotila tilavaksi ja toimivaksi. Lieden vasemmalla puo-

lella on laskutilaa. Laskutilan alla on vetolaatikosto. Lieden oikealla puolella on tiskiallas, allaskaappi 

ja kuvaus- ja säilytyskaapisto. Astianpesukone on tiskialtaan oikealla puolella. Astianpesukoneen ylä-

puolella on syvennys mikrolle ja sen yläpuolella on säilytyskaappi. Jääkaappi ja pakastin ovat astian-

pesukoneen vieressä oikealla puolella. Jääkaappi- ja pakastintornin yläpuolella on säilytyskaappi. 

Jääkaapin ja pakastimen vieressä on säilytystila vaatteita varten. (Kuva 18). (RT 93-10929 Asunto-

suunnittelu, Ruoanvalmistus ja ruokailu 2008) 

Huonekohtaista ilmanvaihtoa varten kaappien yläpuolella kulkee kotelo ilmanvaihtokanavia varten. 

Huonekorkeus asunnoissa on 3 000 mm. Kotelointi laskeutuu ikkunoiden yläreunaan. Koteloinnin 

alareuna on 2 790 mm korkeudella. (Kuva 18). 
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KUVA 18. Keittotilan suunnitelma ja kalustekaavio (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

3.5.3 Kylpyhuoneen suunnittelu 

 

Kylpyhuoneen koko on 4,0 m2. Kylpyhuoneessa on 1 300 mm kokoinen pyörähdysympyrä, jonka va-

paa tila ylettyy 2 100 mm:n korkeuteen. Kalustekaavio kuvassa K-2 näkyy siivouskaapin sijoitus sei-

nän viereen. Siivouskaapin yläpuolella on lämmöntalteenottolaite LTO. Siivouskaapin vieressä on 

allas, allaskaappi ja peilikaappi. WC-pönttö on 250 mm:n päässä kylpyhuoneen takaseinästä ja 100 

mm irti seinästä. Suihku on kylpyhuoneen takaseinällä ja suihkun tila rajattu suihkuverholla. Kylpy-

huoneen alakatto on laskettu 2 790 mm korkeudelle. Alakatossa on tila LVI-putkistoille. (RT 103460 

Asuntosuunnittelu. Hygienianhoito 2022.) 

 

H+KT 

21,5 m2  

H+KT 
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KUVA 19. Kylpyhuoneen suunnitelma ja kalustekaaviot (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

3.6 Valokuilut 

Peruskorjauksen yhteydessä vuonna 2004 B- ja C-siipien katoille tehtiin uudet ilmastointikonehuo-

neet. Niiden yhteyteen rakennettiin valokuilut, joista valo laskeutuu B- ja C-siipien toisen kerroksen 

käytäville (kuva 20).  

 

 

KUVA 20. Kuva valokuilusta. (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 
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Tilaajan toiveena oli miettiä hyvä käyttöratkaisu valokuilujen alueelle. Suunnittelussa vaihtoehtoiksi 

muodostuivat toisen kerroksen loft-tyyliset asunnot, kolmannen kerroksen asunnot tai oleskelualue 

valokuilujen ympärille.  

Loft-asuntojen suunnittelussa esteeksi tuli siipien kapeus ja tilojen hankala yhdistäminen toisiinsa 

portaiden avulla. Ongelmana oli myös kolmannen kerroksen kapeus, joka olisi vaatinut toisen ker-

roksen seinälinjojen käytävien seinälinjojen muuttamista. 

Asuntojen suunnittelu olisi ollut mahdollista. Suunnittelun yhteydessä heräsi kysymys kuitenkin siitä, 

että kannattaako valokuiluja purkaa ja peittää. Valokuilut tuovat valoa ja avaruutta käytäville. 

Kolmas vaihtoehto oli oleskelutilojen luominen valokuilujen ympärille. Oleskelutilat jättäisivät valo-

kuilut näkyviin ja asukkailla olisi vaihtoehtoinen paikka, jossa viettää vapaa-aikaa. 

Vaihtoehdoista kolmas, oleskelutilat, valikoituivat jatkotarkastelujen kohteeksi. Valokuilut reunuste-

taan palolasilla, joka estää palonleviämisen ja putoamisonnettomuudet. Palolasi ulottuu välipohjasta 

yläpohjaan asti. Valokuilujen välinen etäisyys on 1 800 mm toisistaan ja noin 1 000 mm ulkoseinära-

kenteeseen. Valokuilujen väliin pystyy sijoittamaan erilaisia istumis- ja pöytäpelialueita. 

  

KUVA 21. Havainnekuva oleskelualueesta kolmannessa kerroksessa (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 
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KUVA 22. Havainnekuva oleskelualueesta kolmannessa kerroksessa (Kemppainen 2023, CC BY-SA) 

 

Pieni sohvaryhmä tai pelipöydät mahtuvat valokuilujen väliin. Valokuilujen ympärillä olevat tilat on 

mahdollista sisustaa eri tavoin. Tila on valoisa ja valo ulottuu myös käytäville. 

 

3.7 Julkisivut ja parvekeratkaisut 

Julkisivut muuttuvat B- ja C-siipien sisäpihan puolelta. C-siiven julkisivu muuttuu Rantakadun puo-

lelta. Julkisivuihin on suunniteltu mahdollinen parvekeratkaisu. Vaihtoehtoina ovat reppuparveke, 

maasta kannatettavat parvekkeet tai ranskaleiset parvekkeet. 

Reppuparveke ja maasta kannatettavien parvekkeiden ongelmaksi muodostuu niiden raskas ja peit-

tävä tunnelma julkisivuissa. Parvekkeet sijaitsevat pohjoispuolella olevalla sisäpihalle. Ottaen huomi-

oon parvekkeiden sijainnin, reppuparvekkeet ja maasta kannatettavat parvekkeet voisivat tehdä 

asunnoista pimeitä.  

Jatkosuunnitelmia varten ranskalaiset parvekkeet valikoituivat tarkemman suunnittelun kohteeksi. 

Rankalainen parveke on eleetön. Ratkaisu ei tee julkisivuista raskaita eikä peitä julkisivuja. Asunto-

jen luonnonvalon kannalta parvekkeet eivät varjosta asuntoja. Ranskalaisia parvekkeita pystyy pie-

nen ulkomuotonsa vuoksi asettelemaan julkisivuihin vapaasti.  

Ranskalaisten parvekkeiden sijoitteluun oli kaksi vaihtoehtoa. Ensimmäinen vaihtoehto oli rationaali-

nen sijoittelu. Siinä parvekkeet olivat kerroksittain samoilla kohdilla molemmissa siivissä. Tämä rat-

kaisu tuki julkisivujen rationaalista kulkua. Kuitenkin julkisivun ilme ei tuonut mieleen asuinraken-

nusta. Toinen vaihtoehto oli ranskalaisten parvekkeiden vapaa sijoittelu kerroskohtaisesti. Vapaa 

sijoittelu teki julkisivuista nykypäivään sopivat. Vapaalla sijoittelu julkisivut saivat enemmän ilmettä 

kuitenkaan menettämättä rationaalisia piirteitä. Yhdistettynä sisäpihan suunnitteluun vapaasti sijoi-

tetut rankalaiset parvekkeet toivat julkisivuille kodikkaan ja lämpimän ilmeen. 
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KUVA 23. B-siiven julkisivut sisäpihalta. Ylhäällä kuva nykytilanteesta ja alapuolella kuva suunnitelmista. (Kemppainen 2023, 

CC BY-SA.) 

 

 

 

 

 

KUVA 24. C-siiven julkisivut sisäpihalta. Ylhäällä kuva nykytilanteesta ja alapuolella kuva suunnitelmista. (Kemppainen 2023, 

CC BY-SA.) 
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4  YHTEENVETO JA POHDINTA 

Opinnäytetyön tärkein tavoite oli saada Pohjois-Karjalan virastotalon siipien B- ja C- toimistotilat 

muutettua vuokrattaviksi opiskelija-asunnoiksi. Työssä oli tarkoitus tutkia asuntosuunnittelun lisäksi 

erinäisten toimintojen kuten co-working-tilan, kuntosalin ja suunnittelua ja niiden mahdollista toteut-

tamistapaa. Työssä oli tärkeää myös näyttää kuinka sopivan parvekeratkaisun löytyessä parvekkei-

den lisääminen suojeltuun julkisivuun voi tuoda sitä jopa enemmän esille. Työssä oli selkeät reuna-

ehdot, jotka tulivat tilaajan toiveiden mukaisesti. Kun reunaehdot olivat selvillä, oli työtä helppo läh-

teä suunnittelemaan.  

Pohjois-Karjalan virastotalo sijaitsee kauniilla alueella Pielisjoen ranta-alueella. Sijaintinsa vuoksi vi-

rastotalon muuttaminen opiskelija-asunnoiksi tuntuu luontevalta tavalta jatkaa rakennuksen käyt-

töikää. Opinnäytetyön aihe on ajankohtainen. Vanhojen rakennuksien käyttötarkoituksen muutokset 

tulevat kasvamaan rakennusalalla. Opinnäytetyössä sain paljon kokemusta asuntosuunnittelusta ja 

sen tuomista haasteista. 

Mielestäni onnistuin hyvin pohjaratkaisujen suunnittelussa kellarikerroksesta kolmannen kerroksen 

valokuiluihin. Olen tyytyväinen tilojen sijoitteluun ja tilojen välisiin kulkuyhteyksiin kellarikerroksessa. 

Mielestäni ensimmäisen kerroksen co-working-tila, kuntosali ja pukuhuoneet on luontevilla paikoilla. 

Asuntosuunnittelussa onnistuin mielestäni toteuttamaan hyvin asukasta palvelevaa asuntosuunnitte-

lua. Tärkeää minulle oli saada suunniteltua asukkaille tilavat kylpyhuoneet ja täysimittainen keittiö, 

joka helpottaa asunnossa työskentelyä ja lisää asumismukavuutta. Kolmannen kerroksen valokuilu-

jen muuttaminen oleskelutiloiksi tuo asukkaan osaksi rakennuksen hienoa ominaispiirrettä. 

Pohjois-Karjalan virastotalosta on tehty suppea rakennushistoriallinen selvitys. Vaikka selvitys oli 

suppea, siitä oli paljon apua. Rakennuksen kulttuurihistoriallinen merkitys korostui selvitystä lu-

kiessa. 

Osaksi opinnäytetyötä kuului rakennuksen tietomallintaminen. Kyseessä on suuri kokonaisuus ja 

mallintamiseen kului aikaa kuukausi. Vaikka opinnäytetyö käsitteli ainoastaan rakennuksen B- ja C-

siipeä tuli koko rakennus mallintaa. Opinnäytetyössä opin myös paljon mallintamisesta ja siitä, 

kuinka sitä pystyy hyödyntämään rakennusprojektien yhteydessä. Jatkossa olisi kiinnostavaa suunni-

tella huoneistojen pintamateriaalit. 
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0860001
Ohjeellinen eri kaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

1540003
Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. (j=viemäri, v=vesijohto,
z=sähkölinja, p=puhelinlinja, k=kaasujohto, l=lämpöjohto)

0850001
Eri kaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

1170035
Alueen osa, jolle saa sijoittaa yhdyskuntateknisiä
laitteita ja rakenteita.

1220008
Alueen osa, jolle saa rakentaa maanalaisia pysäköintitiloja.

1340003
Istutettava alueen osa, jonka olemassa oleva puusto on säilytettävä.

1470020
Alueen osa, jonka kautta ajoliikenne viereiselle tontille tai alueelle on sallittu.

0060151
Asuin-, liike ja toimistorakennusten sekä yleisten rakennusten korttelialue.
Uudisrakennuksen tai olemassa olevaan rakennukseen tehtävien muutosten
sopeutumiseen kaupunkikuvaan on kiinnitettävä erityistä huomiota. Sallittu
kerrosala saadaan käyttää kokonaankin johonkin edellä mainittuun
tarkoitukseen. Kerrosalasta saa käyttää korkeintaan 20 % myös työtiloiksi.
Korttelialueella ei saa harjoittaa sellaista toimintaa, joka tärinän, melun, pölyn ja
savun tai muun saastevaikutuksen tai häiriön vuoksi aiheuttaa
pysyväistä rasitusta tontilla tai lähellä asuville.

0220000
Liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

0330000
Puisto.

0520000
Yleinen pysäköintialue.

0840000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

0880001
Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

0930000
Korttelin numero.

0950000
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

0960000
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

1000000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

1010000
Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa kellarikerroksessa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1020000
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

1080000
Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema.

1090000
Rakennuksen julkisivupinnan ja vesikaton leikkauskohdan ylin korkeusasema.

1130000
Rakennusala.

1360000
Katu.

1500000
Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

1510000
Pysäköimispaikka.

1590001
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää
lukuunottamatta likimääräistä nuolen osoittamaa kohtaa, jossa saa järjestää
liittymän. Tällaisessa liittymäkohdassa tulee liikenteen tapahtua nuolen
osoittamassa suunnassa.

1590007
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

1630003
Merkintä osoittaa, kuinka monta liike-, toimisto- ja niihin verrattavaa
kerrosneliömetriä kohti on rakennettava yksi autopaikka.

1630006
Merkintä osoittaa, kuinka monta kokoushuone-, koulu-, ja lastentarha- ja
niihin verrattavaa kerrosalaneliömetriä kohti on rakennettava yksi autopaikka.

1640000
Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa asuntoa kohti on rakennettava.

1640008
Merkintä osoittaa, kuinka monta autopaikkaa tonttia varten on rakennettava.

1650000
Suluissa olevat numerot osoittavat korttelit, joiden autopaikkoja saa alueelle
sijoittaa.

1650003
Merkintä, jossa kauttaviivan jäljessä oleva luku osoittaa prosenteissa kuinka
suuren osan tonttia varten vaadittavista autopaikoista saa sijoittaa kauttaviivan
edessä määrätylle ja kaavamerkinnällä tarkoitukseen varatulle alueelle.

1670003
Alue, jolla ympäristö säilytetään. Alueella olevat taideteokset, kivirakenteinen
aita ja muut alkuperäiset rakennelmat tulee säilyttää. Kivirakenteinen aita
voidaan osittain korvata vastaavanlaisella uudella rakenteella.

1710012
Kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus. Rakennusta ei saa purkaa.
Rakennuksen kellariin ja ullakolle saa rakentaa pääasiassa olevan vaipan
sisäpuolelle kerrosalaan luettavia tiloja sen estämättä, mitä
rakennusoikeudesta, kerrosluvusta tai rakennuksen korkeudesta on kaavassa
määrätty. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden sekä
käyttötarkoituksen muutosten tulee olla sellaisia, että rakennuksen
historiallisesti arvokas tai kaupunkikuvan kannalta merkittävä luonne
säilyy.Rakennuksen kulttuurihistoriallista arvoa tulee vaalia säilyttämällä
alkuperäinen kiinteä sisustus.
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SIIRRETTÄVÄT LASISEINÄT

PUK/M
17,5 m²

PUK/N
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EI60

EI60

C55
H+KT
32,0 m2

C56
H+KT
34,5 m2

KUNTOSALI
153,5 m2

1315
TK

5,5 m²

+81.50

B7
H-KT

34,5 m²

Co-working-tila
138,0 m²
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0

65500
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62
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B19
2H+KT
44,5 m² B20

H+KT
35,0 m²

B21
2H+KT
42,5 m²

B22
H+KT

25,5 m²

B23
H+KT

24,5 m²

B24
H+KT

25,0 m²

B25
H+KT

25,0 m²

B26
H+KT

25,0 m²

B27
H+KT

33,5 m²

B28
H+KT

26,0 m²

B29
H+KT

27,0 m²

B30
H+KT

35,0 m²
B31

H+KT
25,0 m²

B32
H+KT

25,0 m²

B33
H+KT

25,0 m²

B34
H+KT

25,0 m²

B35
H+KT

23,5 m²

B36
H+KT

22,5 m²

B37
H+KT

24,0 m²

B38
H+KT

23,5 m²

B39
2H+KT
57,0 m²

C58
2H+KT+S
58,0 m²

C59
H+KT

27,0 m²
C60

H+KT
35,0 m²

C61
H+KT

25,0 m²

C62
H+KT

25,0 m² C63
H+KT

25,0 m²

C64
H+KT

25,0 m²

C65
H+KT

25,0 m²

C66
H+KT

35,0 m²

C67
H+KT

26,0 m²
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H+KT

27,0 m²
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H+KT

35,0 m²

C70
H+KT

25,0 m²

C71
H+KT

25,0 m²

C72
H+KT

25,0 m²

C73
H+KT

25,0 m²

C74
H+KT

25,0 m²

C75
H+KT

33,5 m²

C76
H+KT

33,5 m²

C77
3H+KT+S
68,0 m²

SK/
LTO

SK/
LTO

SK/
LTO
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3301
IV-KONEHUONE

91,5 m²

3302
TULOILMAKAMMIO

5,5 m²

3303
KMPR
14,0 m²

3202
IV-KONEHUONE

66,0 m²

3203
IV-KONEHUONE

97,0 m²

3204
TULOILMAKAMMIO

4,5 m²

EI60
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